[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2014 г.
                                 № 1473                                       г.  Цимлянск
О создании районной межведомственной
комиссии по оказанию содействия добровольному
переселению в Ростовскую область соотечественников,
проживающих за рубежом

В соответствии с Областным законом от 01.08.2011 № 635-ЗС «О Правительстве Ростовской области» и в целях обеспечения потребности динамично развивающейся экономики области в квалифицированной рабочей силе, регулирования миграционных потоков для создания действенных механизмов замещения естественной убыли населения, обеспечения интеграции мигрантов в российское общество и формирования толерантного к ним отношения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Федорову Т.М.

Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района

             Г.Н. Ковалев
Постановление вносит

заместитель Главы

Администрации Цимлянского района

по социальной сфере
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

 Цимлянского района

от  19.12.2014 г.  № 1473

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом

1. Общие положения

1.1. Районная межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом (далее – комиссия), является совещательным коллегиальным органом и создается в целях обеспечения потребности динамично развивающейся экономики области в квалифицированной рабочей силе, регулирования миграционных потоков для создания действенных механизмов замещения естественной убыли населения, обеспечения интеграции мигрантов в российское общество и формирования толерантного к ним отношения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми актами, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Законодательного Собрания Ростовской области, Губернатора Ростовской области и Правительства Ростовской области, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, Законодательным Собранием Ростовской области, органами исполнительной власти Ростовской области, организациями, политическими партиями и движениями, общественными организациями, ассоциациями и фондами, гражданами.

2. Основные задачи и функции комиссии

Основными задачами и функциями комиссии являются:

координация в пределах своей компетенции деятельности органов исполнительной власти Ростовской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными организациями и объединениями работодателей по вопросам реализации мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом (далее – мероприятия), принятие решений, необходимых для совершенствования этой деятельности;

взаимодействие с работодателями, предоставляющими рабочие места для участников мероприятий;

оказание содействия переселенцу в получении документов, необходимых для переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и обустройства на месте вселения, а также их социально-культурной адаптации и последующей интеграции в российское общество;

разработка памятки переселенца;

подготовка информационных сообщений о мероприятиях и ходе их исполнения;

организация информационно-разъяснительной работы;

организация мониторинга хода исполнения мероприятий;

3. Права комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

запрашивать у организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

приглашать на свои заседания руководителей территориальных органов областных органов государственной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, участвующих в реализации мероприятий, работодателей;

приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями);

создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы и контролировать выполнение решений комиссии;

4. Организация работы комиссии

4.1. Председателем комиссии является Глава Цимлянского района Ростовской области, курирующий вопросы охраны здоровья населения, социального развития, труда и занятости, который руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4. Заседания комиссии проводит ее председатель или, по его поручению, один из его заместителей.

4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.6. В случае отсутствия члена комиссии на ее заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.7. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется органами исполнительной власти Ростовской области, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания комиссии. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее чем за 10 дней до даты проведения ее заседания.

4.8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

4.9. Решения комиссии оформляются в виде протокола, который подписывает председатель комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании комиссии.

4.10. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, доводятся до всех органов исполнительной власти Ростовской области.

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации

 Цимлянского района

от 19.12.2014г.  № 1473

Состав
районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель комиссии:

	Садымов Андрей       Константинович
	-
	Глава Цимлянского района;

	Заместитель председателя комиссии:

	 Федорова Татьяна

  Марковна
	-
	заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере;

	Секретарь комиссии:

	 Сапченко Елена

 Николаевна
	-
	ведущий специалист по связям с общественными организациями и политическими партиями Администрации Цимлянского района;

	Члены комиссии:

	Полякова Татьяна

Юрьевна

	-
	директор ГУ ЦЗН Цимлянского района (по согласованию);

	Ночевкина Елена Николаевна
	-
	начальник УСЗН МО «Цимлянский район»;

	Белецкий Виктор Антонович
	-
	заместитель председателя Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Лоскутова Оксана

Валерьевна

	-
	начальник УПФРФ по Цимлянскому району
(по согласованию) ;

	Кузьмин Виталий Васильевич

Кузина Светлана Николаевна

Мельникова Альбика   -
Саидовна

Сосова Татьяна            -

Владимировна

Степанова Лариса       -

Михайловна

Сивашов Николай       -      Павлович

Калмыков Роман         -

Валерьевич

	-

-

	руководитель Цимлянского районного отделения РООВООВ «Боевое братство»

(по согласованию);

заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

начальник  отделения  в  г. Цимлянске

МО УФМС России по Ростовской области

в ст. Романовской (по согласованию);
заведующий отделом ЗАГС Цимлянского района;

заведующий отделом культуры Администрации

Цимлянского района;

директор главный – редактор МУП «ИИЦ «Придонье»;

прокурор Цимлянского района

(по согласованию);

	Серпионов Валерий    -    Викторович

	начальник ОП-5МУ МВД РФ «Волгодонское»

(по согласованию).

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов